
令和４年３月４日  

部活動生徒の保護者の皆様 

新宮町立新宮中学校相島分校  

校  長    藤 田  勉  

 

部活動再開について（お知らせ） 

 

 早春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、福岡県では３月６日（日）期限の「まん延防止等重点措置」が解除されることになりました。 

 つきましては、１・２年生の部活動を再開することといたします。活動におきましては、部活動ガイド

ラインにおける練習時間及び休養日を遵守してまいります。 

 なお参加につきましては、「部活動における感染防止対策」をご理解いただき、参加同意をいただいた

うえでの練習参加といたします。 

 下記をお読みいただき、お子様の参加にご了解いただける場合は、部活動参加保護者同意書に署名され、

締切日（３月８日〔火〕）までに部活動顧問へご提出ください。 

 引き続き、円滑な教育活動のためご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 

 ・健康観察を確実に行い、報告する。体調がすぐれない場合は活動しない。 

 ・活動の前後には、必ず手洗い・手指消毒と使用する道具等のアルコール消毒を行う。 

 ・活動中は、基本的にマスクを着用し、大声を出さない。 

 ・マスクを外す際は、周囲との距離を２ｍ以上とり、声を出さない。 

 ・水筒、タオル、道具等の貸し借りはしない。 

 ・三密（密集・密接・密閉）に配慮した活動となるよう、練習方法や更衣等に配慮する。 

 ・室内での活動は窓を広く開け、換気を行う。 

 ・活動時間は最小限の時間とする（平日１.５時間以内、土日２時間以内）。 

 ・活動は３月８日（火）のミーティング（感染・怪我未然防止についての確認）から始め、週に２～３

日設定する。部活動の日は１７：００下校（漁村留学生は１７：３０便に乗船）、それ以外の平日は

１５：３０下校（漁村留学生は１６：００便に乗船）とする。※練習計画は後日お知らせします。 

 

   

 

部活動参加保護者同意書 

令和４年３月  日 

新宮町立新宮中学校相島分校 

校 長  藤 田   勉 宛 

 

部活動における感染防止対策を了承し、卓球部の活動に参加することを同意します。 

  年 生徒氏名              

保護者名             印 

部活動における感染防止対策 

切 り 取 り 


